
区分 区分

国民健康保険税 総務費

国庫支出金 保険給付費

県支出金 国保事業費納付金

繰入金 保健事業費

諸収入 諸支出金

単年度歳入小計（A) 単年度歳出小計（B)

前年度繰上充用金

歳入合計（C) 歳出合計（D)

単年度収支（A)－(B)

累積分  （C)－(D)

～令和6年度収支のイメージ～   【単位：百万円】

▲ 31,201,557 ▲ 31,161,665

▲ 271,411,484 ▲ 302,573,149

4,540,194,229 ▲ 105,878,528

271,411,484 31,201,557

4,811,605,713 ▲ 74,676,971

941

▲ 47,152,064

▲ 55,963,552

4,118

▲ 2,767,971

63,937,740

3,322,530,911

1,041,613,427

34,363,170

77,748,981

▲ 105,838,636

63,936,799

3,369,682,975

1,097,576,979

34,359,052

80,516,952

4,646,072,757

240,209,927

4,886,282,684

▲ 50,324,106

3,607,000

▲ 72,827,000

7,216,067

6,489,403

▲ 105,838,6364,614,871,200

4,614,871,200

590,754,310

3,742,000

3,449,284,000

445,084,590

20,167,664

4,509,032,564

4,509,032,564

令和5年度決算 令和6年度決算

令和６年度嘉麻市国民健康保険事業特別会計決算

歳  入 歳  出

令和５年度決算 令和６年度決算 対前年 令和５年度決算 令和６年度決算 対前年

641,078,416

135,000

3,522,111,000

437,868,523

13,678,261

歳入 4,509 歳出 4,812

諸収入 20

収支不足
（累積赤字）

77

303

前年度繰上充用金

272

保健事業費 34繰入金 445

国保事業納付金

諸支出金

国民健康保険税 591

国・県支出金
3,453

1,042

総務費 64

保険給付費 3,323

医療費等給付費の支

出に対する交付金等

医療費等給付費の支出

前年度の累積赤字に対

する補填

７年度予算で補填

一般会計繰入れ

資料１：差替分


