

資料1：差替分

令和6年度嘉麻市国民健康保険事業特別会計決算

歳 入				歳 出			
区分	令和5年度決算	令和6年度決算	対前年	区分	令和5年度決算	令和6年度決算	対前年
国民健康保険税	641,078,416	590,754,310	▲ 50,324,106	総務費	63,936,799	63,937,740	941
国庫支出金	135,000	3,742,000	3,607,000	保険給付費	3,369,682,975	3,322,530,911	▲ 47,152,064
県支出金	3,522,111,000	3,449,284,000	▲ 72,827,000	国保事業費納付金	1,097,576,979	1,041,613,427	▲ 55,963,552
繰入金	437,868,523	445,084,590	7,216,067	保健事業費	34,359,052	34,363,170	4,118
諸収入	13,678,261	20,167,664	6,489,403	諸支出金	80,516,952	77,748,981	▲ 2,767,971
単年度歳入小計 (A)	4,614,871,200	4,509,032,564	▲ 105,838,636	単年度歳出小計 (B)	4,646,072,757	4,540,194,229	▲ 105,878,528
				前年度繰上充用金	240,209,927	271,411,484	31,201,557
歳入合計 (C)	4,614,871,200	4,509,032,564	▲ 105,838,636	歳出合計 (D)	4,886,282,684	4,811,605,713	▲ 74,676,971

	令和5年度決算	令和6年度決算
単年度収支 (A) - (B)	▲ 31,201,557	▲ 31,161,665
累積分 (C) - (D)	▲ 271,411,484	▲ 302,573,149

～令和6年度収支のイメージ～ 【単位：百万円】

